⁵⁶ E.g. assize of Woodstock, 1184 (Hoveden [*Rer. Brit. Scr.* No. 51] II, 245; cf. Introduction to Benedict [*l.c.* No. 49] II, p. clxi) art. 9: *Item rex defendit quod nullus clericus ei forisfaciat de venatione sua nec de forestis suis. Praeceptum bene forestariis suis quod si invenerint eos forisfacientes, non dubitent in eos manum ponere, ad eos retinendum et attachiandum, et ipse eos bene warrantizabit.* Similarly the reissue of this assize, 1198, c 10 in Hoveden IV, 64.—Cf., however, resolution of the ecclesiastical council of Merton, 1258 (Wilkins, *Conc.* I, 758, after *Annal. Burton*): *Clericus tamen super transgressione forestae coram suo ordinario canonice convictus, domino regi, vel alii damnium et injuriam passo, per eundem ordinarium satisfacere compellatur, et alias, arbitrio ordinarii sui, canonica poena puniatur.* Letter of archbishop Peckham, who had been summoned for an offence against the forest laws, to the judges, 2nd March, 1287 (*Regist. Epist. Peckham*; *Rer. Brit. Scr.* No. 77; III, 942).

power to exercise such control was maintained. Procedure is on the boundary between civil and criminal process.⁵⁷

g. Relapse. Grave offences were punished by the ecclesiastical court in older times by deposition, in later by degradation. In the earlier period mere deposition implied also the loss of clerical orders.⁵⁸ Between Henry II and Becket a dispute raged whether, after ecclesiastical deposition (*exactoratio*),

⁵⁷ Inquisition articles of the itinerant royal officers, 1170 (Gervasius; *Rer. Brit. Scr.* No. 73; I, 219) c 11: *Et similiter inquiratur per omnes episcopatus quid et quantum et qua de causa archidiaconi vel decani injuste et sine iudicio ceperint, et hoc totum scribatur.* Cf. also Britton (*circ.* 1291-2) Book I c 21 § 10.

5 *Ed. II* (1311) c 12: Those who purchase *prohibitions et attachementz* against the ecclesiastical ordinaries in purely ecclesiastical matters shall be punished . . . , *sauve lestat le Roi et de sa corone et autri droit.*

15 *Ed. III* (1341) st. 1 c 6: *Item acorde est qe les Ministres de seinte esglise pur diners (=deniers) prises por redempcion de corporele penaunce, ne por proeve et acompte des testamentz, ou pur travaille entour ceo mys, ne pur solempnete des esposailles, ne pur autre cause touchaunte la jurisdiction de seinte esglise, ne soient apeschez (= impeached) ne aresonez (= arrested) ne chacez a respoudre devant les Justices le Roi ne ses autres ministres. Et sur ceo eient les Ministres de seinte esglise briefs en la Chauncellerie, a les Justicez et autres ministres, totes les joiths qils les demanderunt.* (15 *Ed. III* st. 1 was repealed by royal letters patent, 15 *Ed. III* st. 2, *volentes tamen quod articuli in dicto statuto . . . contenti, qui per alia statuta nostra vel progenitorum nostrorum Regum Angliae sunt prius approbati, iuxta formam dictorum statutorum . . . observentur.*)